2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2021                                     с. Михайловка                                          № 09-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 13.05.2020 № 442-па
«О мерах экономической поддержки рекламораспространителей
в условиях режима повышенной готовности»
Руководствуясь постановлением Губернатора Приморского края от 18.03.2020 № 21-пг «О мерах по предотвращению инфекции (COVID-19)» (в ред. постановления от 12.11.2020), Уставом Михайловского муниципального района администрации Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Михайловского муниципального района от 13.05.2020 № 442-па «О мерах экономической поддержки рекламораспространителей в условиях режима повышенной готовности» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Освободить по письменным обращениям от уплаты платежей по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на период с 01 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие вид экономической деятельности: деятельность рекламных агентств (код ОКВЭД: 73.11)».

2. Предоставить отсрочку по внесению платежей с 01 января 2021 по 31 марта 2021 включительно рекламораспространителям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, по соглашению сторон.
3. Отделу архитектуры и градостроительства (Пономаренко Т.П.) обеспечить в течение 7 рабочих дней со дня поступления письменных обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, заключение дополнительных соглашений, предусматривающих реализацию мер по освобождению от внесения платы и предоставлению отсрочки по внесению платежей по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Отделу культуры, внутренней и молодежной политики обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Вперед» Михайловского муниципального района.
4. Отделу экономики (Маркова М.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в разделе «Информация для субъектов малого и среднего предпринимательства».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Зубок П.А.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                     В.В. Архипов